
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 24.X.2021  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Nowak 

11.30  – (Jugów) – śp. Eugeniusz Hankus (24) 
                                           PONIEDZIAŁEK – 25.10.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Marcel Michalak (pogrzebowa) 

                                                      WTOREK – 26.10.2021 r. 

   17.00  – (Przygórze)- śp. Józef Robotecki (2) 

   18.00 – (Jugów) – śp. Edward (18) i z r. Anger i Fila 

                                                    ŚRODA -  27.10.2021 r.  

   17.00  – (Przygórze)- za parafian 

   18.00 – (Jugów) – śp. Janina Tarapacka (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 28.10.2021r.     

  17.00  – (Przygórze)- w pewnej intencji 

  18.00  – (Jugów) – śp. Irena Sapieja (1) Andrzej (4) Beata Sarnecka 
                            PIĄTEK – 29.10.2021 r. 

  17.00  – (Przygórze)- śp. Maria, Andrzej 

  18.00  – (Jugów)- śp. Danuta Kosacz (26) Kazimierz 

                                                     SOBOTA – 30.10.2021 r.   

  17.00  – (Przygórze)- W intencji Pawła w 18 r. urodzin 

  18.00  – (Jugów)- śp. Ambroży (30) Wiktoria (15) Szirer 
                                         NIEDZIELA  31.10.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława Stanisław Ryszard Prochownik 

                                      Janina, Karol, Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. Teresa, Florian, Roman, Halina Józef Dawid Jerzy 

                                        z rodz.   Januszkiewicz Grajek, Wawrzyniak 

11.30  – (Jugów) – śp. Stefania (25) Sławomir (3) Michał Jan Ryszard 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (25)      W następnych latach liczba dzieci  

stopniowo się zmniejszała i w 1940 roku 

szkoły połączono.   Należy zaznaczyć, że 

szkoła w Hausdorfie była, oprócz parafii, takim 

centrum życia społeczno- kulturalnego. Wiele 

osób związanych ze szkołą było zasłużonych 

dla wioski i mieli wpływ na jej funkcjonowanie. 

Heinrich Elsner był w latach 1899 – 1931 jej 

dyrektorem. Był też działaczem politycznym, 

udzielał się w partii Centrum i z jej ramienia zasiadał w lokalnym 

parlamencie. Józef F0gger (1890 – 1973) był nauczycielem i historykiem. To 

dzięki jego pracy dowiedzieliśmy się o wielu faktach historycznych 

związanych z naszą wsią, gdyż opracował i zgromadził wiele materiałów 

traktujących o Hausdorfie  

(Na zdjęciu szkoła katolicka w Hausdorf kilka lat po wybudowaniu. Wg ówczesnych dziennikarzy 
sprawiała wielkie wrażenie. Większy od niej był tylko kościół.) 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Dzisiejsze wydanie naszego biuletynu jest oznaczone 
numerem 500. Pierwszy numer ukazał się 1.IV.2012 roku w 
Niedzielę Palmową. Dziękujemy wszystkim, którzy przez te 

dziewięć lat współtworzyli nasze parafialne pismo. 

Zamyślenia biblijne: 
Żyjemy w czasach, które wymykają się łatwym ocenom. Z jednej strony w 

świecie kultu zdrowia, siły i urody. Z drugiej – uczciwie to trzeba przyznać – 

w świecie, który dla pokrzywdzonych przez los różnorakimi chorobami 

jednak sporo stara się robić. Czytania liturgiczne XXX Niedzieli zwykłej to 

przede wszystkim wskazanie, że Bogu i ci słabsi nie są obojętni. Ale jest w 

nich, zwłaszcza w Ewangelii, jeszcze trochę więcej. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Prorok ten to postać 

tragiczna. Zapowiada klęskę Izraela i zburzenie Jerozolimy. A mieszkańców 

czeka uprowadzenie do niewoli. I tak też się stało... potężny sąsiad jakim 

była Babilonia zniszczyła Naród Wybrany. W dzisiejszym fragmencie 

Jeremiasz prócz zapowiedzi nieuchronnej klęski miał też jednak dla swojego 

narodu słowa pociechy - Bóg o was nie zapomni. Kiedyś pozwoli wam wrócić 

z niewoli i odbudować dawne królestwo. Bóg lituje się nad swoim ludem. Dla 

niego liczą się wszyscy ludzi – nie tylko Ci zdrowi i silni, ale także słabi oraz 

bezradni. 

  

                 Wspomnienia liturgiczne:  
             wtorek – wspomnienie bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 

           czwartek – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

         piątek – wspomnienie św. Felicjana, męczennika                       

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Ewaryst 
Niewiele wiadomo o jego życiu. Pochodził z greckiej rodziny, lecz 
jego ojciec, imieniem Judasz, był z pochodzenia Żydem.  Betlejem 

jest wskazywane jako miejsce narodzin Ewarysta. Spędził tam 

większość dzieciństwa. Kształcił się w Grecji i tam za łaską Boga 
poznał naukę Chrystusa. Z Grecji przeniósł się do Rzymu, gdzie już 
istniała liczna gmina chrześcijańska. Tutaj został przyjęty do stanu 
duchownego i wyświęcony na kapłana. Następnie wybrano go na 
stolicę Piotrową. Wg różnych źródeł miało to mieć miejsce w 100 
albo 101 roku  – i był następcą św. Kleta, a więc 4 z kolei 

papieżem. Jego pontyfikat trwał 8/9 lat i przypadł na czasy panowania cesarza 
Trajana. Ewarystowi przypisuje się podział Rzymu, który liczył wówczas około miliona 
mieszkańców, na 7 diakoni (diaconias) i 25 „tytułów”, czyli parafii, kierowanych przez 
kapłanów. Wyznaczył też siedmioosobowe kolegium diakonów do opieki nad nimi. 

Stworzyło to podwaliny pod Kolegium Kardynałów. Ewaryst był głęboko 
zaangażowany w rozszerzanie powołań w Kościele. Trzykrotnie udzielił święceń 
kapłańskich. Mianował sześciu kapłanów, dwóch diakonów i pięciu biskupów. Podczas 

jego pontyfikatu duchowieństwo umocniło się i nastąpił bardzo szybki wzrost 
liczebności zgromadzeń wierzących. Zgodnie z tradycją, kiedy trafił do więzienia, 
strażnicy pilnujący go byli zdumieni jego radością, że został uznany za godnego 
cierpieć i umrzeć za Jezusa. Miał zginąć śmiercią męczeńską przez ścięcie w tym 
samym czasie co św.  na Wzgórzu Watykańskim.  Kościół czci św. Ewarysta 26 
października.    

 

Ostatnie pożegnanie. Dnia 16 października 2021 roku 

zmarł, udając się na spotkanie z Panem Bogiem i 

rozrachunek swojego życia nasz parafianin, mieszkaniec 

Jugowa śp. Józef Mówiński. Urodził się  18 marca 1955 

roku w Nowej Rudzie. Wychowywał się w rodzinie państwa 

Jana i Eugenii Mówińskich w Woliborzu. Tam uczęszczał do 

szkoły i przyjmował pierwsze sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Po ukończeniu nauk podjął pracę w 

Przygórzu. Tam doznał kontuzji i następnie pracował jako malarz, na kopalni, 

w ADM i prywatnie. W 1976 roku zawarł związek małżeński z Józefą 

Dziedzina, która do Jugowa przyjechała wraz z rodziną z Krynicy. W tym 

małżeństwie urodziła się dwójka dzieci. Śp. Józef cieszył się także 

posiadaniem trójki wnucząt. Od kilku lat poważnie chorował. Został 

pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie Msza św. w jego intencji, 

ofiarowana przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 2 grudnia o 

godz. 17.00 w Jugowie.   .                                                                    

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

Światowy Dzień Misyjny 
Nazywany popularnie Niedzielą Misyjną to święto ustanowione przez papieża 

Piusa XI w 1926 roku. Przypada corocznie w przedostatnią niedzielę 

października i jest dniem solidarności w całym Kościele powszechnym z 

kościołem misyjnym.                                      

                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 24.X.2021  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty po 

różańcu. Różaniec jest o 17.30. Natomiast w Przygórzu od wtorku do soboty. 

Różaniec jest o 16.30. 

2.  Ostatni dzień modlitwy różańcowej dla dzieci będzie w czwartek.  

3. Od następnego tygodnia, po uroczystości Wszystkich Świętych, a więc we 

wtorek, nastąpi zmiana porządku odprawiania mszy św. w tygodniu. W 

Jugowie msze św. będą wtedy o 17.00, a w Przygórzu o 16.15. 

4. W następny poniedziałek przypada uroczystość Wszystkich Świętych. 

Msze św. będą w porządku świątecznym, a więc   o 8.45 w kościele 

parafialnym o 10.45 na cmentarzu komunalnym o 12.00 na cmentarzu w 

Przygórzu i o 14.00 na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Bardzo proszę o 

zachowanie wszystkich obostrzeń sanitarnych.  

5. W następny poniedziałek w  Dzień Zaduszny msza św. w Przygórzu o 

16.00 a w Jugowie o 17.00. W czasie tych mszy św. będziemy modlili się 

imiennie za zmarłych w tym roku, oraz za tych, których imiona i nazwiska 

zgłoszą rodziny.  

6. Dzisiaj przypada Światowy Dzień Misyjny. Modlimy się za wszystkich 

misjonarzy i misjonarki.   

7. Za tydzień przypada dzień w którym wspominamy poświęcenie naszej 

świątyni. W następnym roku nasza świątynia w Jugowie będzie obchodziła 

trzechsetlecie wybudowania i poświęcenia, które nastąpiło w 1722 roku.  

8. Także w tym roku będziemy na barbórkę modlili się za zmarłych górników. 

Ich nazwiska można zgłaszać do pana Roberta Grzesika, Jana Jabłońskiego 

lub do pań zbierających składki na sprzątanie świątyni.  

                          

Milion dzieci modli się na różańcu.  W 

poniedziałek  po raz drugi  dzieci z naszej 

szkoły uczestniczyły w tej pięknej akcji. Na 

jednej z lekcji religii dzieci z klas I-IV 

wspólnie odmawiały dziesiątkę różańca, w 

intencjach o które prosili nas organizatorzy 

tej akcji. Jednocześnie, w ramach konkursu wykonały 40 różańców z różnych 

akcesoriów; z guzików, z jarzębiny, z cukierków, makaronu, a nawet z 

kwiatów. Dziękujemy pani katechetce A. Wełyczko za zorganizowanie tej 

ogólnoświatowej dziecięcej modlitwy, a dyrekcji i nauczycielom za życzliwość 

i pomoc.    

                                                            
Katolicy we wszystkich parafiach i krajach modlą się w tym dniu za misje i 

wspierają je materialnie. Ofiary składane na tacę w Światowy Dzień Misyjny 

tworzą Fundusz Solidarności Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. Z tych 

środków utrzymywani są księża i katecheci pracujący na misjach oraz 

finansowane są projekty misyjne.   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99czennik_chrze%C5%9Bcija%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aci%C4%99cie_(kara)


 

 


